
  

SETTORE TECNICO  

Progettazione - Gestione Appalti  

OGGETTO: Conferimento incarico all'Arch. Salvatore Del Prete di collaborazione alla redazione delle pratiche 
catastali e supporto all’Ufficio Patrimonio. 
CIG: Z192B39EE2  

IL DIRIGENTE  
   
PREMESSO:  
·        Che sono in corso attività per la redazione delle pratiche catastali e di aggiornamento della banca dati finalizzati

alla incorporazione dell’A.C.E.R.;  
·        Che a causa delle difficoltà riscontrate in sede della stesura delle pratiche l’Ufficio preposto dell’Ente ha evidenziato

la necessità di una collaborazione di supporto operativo all’ufficio;  
·        Che non è possibile affidare dette incombenze a Tecnici interni in quanto già impegnati in svariate e molteplici

attività ;  
·        Che l'Arch. Salvatore Del Prete residente a Napoli in Corso Secondigliano n. 98, C.F. DLPSVT88D20F839X, ha

formulato l’istanza per l’inserimento nell’elenco dei prestatori di servizi per il conferimento di incarichi fiduciari tecnici 
di importo stimato inferiore alle soglie previste dall’art. 36 del D.Lgs. 50/2016;  

ATTESO:  

● Che la redazione delle pratiche catastali e l’attività di supporto all’Ufficio Patrimonio si rende necessaria per il 
raggiungimento degli obiettivi programmati;  

STIMATA:  

● in € 4.950,00, I.V.A. non dovuta, la spesa necessaria per le prestazioni in parola e meglio specificate nella 
convenzione da sottoscrivere con il professionista e secondo le modalità formulate dagli uffici competenti;  

CONSTATATO:  

● Che l'Arch. Salvatore Del Prete residente a Napoli in Corso Secondigliano n. 98, C.F. DLPSVT88D20F839X, ha 
fatto istanza di inserimento nell’elenco dei Prestatori di Servizi;  

CONSIDERATO:  

● Che il comma 2 relativo all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. prevede la possibilità di affidamento diretto per 
servizi fino a € 40.000,00;  

● Che si rende necessario la prosecuzione delle attività al fine di rispettare gli obiettivi fissati dal costituente 
A.C.E.R.;  

VERIFICATO:  

● Che il professionista ha le competenze necessarie allo svolgimento dell’attività di collaborazione all’Ufficio 
Patrimonio;  

VISTO: Lo Statuto;  
RICHIAMATE: Le proprie competenze;  
DETERMINA  

1. CONFERIRE: all'Arch. Salvatore Del Prete residente a Napoli in Corso Secondigliano n. 98, C.F. 
DLPSVT88D20F839X, l’incarico di collaborazione alla redazione delle pratiche catastali e supporto all’Ufficio 
Patrimonio;  

2. STABILIRE: in € 4.950,00, I.V.A. non dovuta l’importo spettante per l’incarico affidato a far data dalla stipula della 
convenzione e con le modalità ivi stabilite;  

3. IMPEGNARE: l’importo sul capitolo/articolo 6.1.05.40/2 avente ad oggetto "Collaudi e pubblicazioni gare"  da 

N. 1107 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 27/12/2019

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dello IACP di Caserta
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: ROSA PERCUOCO - Data firma 17/12/2019



prelevare dai fondi dell'Ente.  

Il Responsabile 
Dott. Carmine Crisci 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Rosa Percuoco 

N. 1107 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 27/12/2019

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dello IACP di Caserta
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: ROSA PERCUOCO - Data firma 17/12/2019



  

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO  

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
SI ATTESTA CHE LA SOMMA DERIVANTE DALLA PRESENTE DETERMINA DIRIGENZIALE, TROVA COPERTURA FINANZIARIA SUL 
CAPITOLO INDICATO SULLA PROPOSTA 
 
IMPEGNO DELLA SPESA NR.  791/2019 
 

   
 

Il Dirigente ad interim 
Dott.ssa Rosa Percuoco 

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dello IACP di Caserta
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: ROSA PERCUOCO - Data firma 27/12/2019


